



RACIBÓRZ

1217

Dni Raciborza

19-22 sierpnia 2021

ŚLĄSKI CZWARTEK 19.08

Wojciech Chowaniec, aktor, tancerz, reżyser oraz producent. Właściciel Centrum Sztuki i Rekreacji MOVYTZA w Rybniku. Współpracuje z takimi teatrami jak: Bytomski Teatr Tańca i Ruchu ROZBARK, Teatr Śląski im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach, Teatr St. I. Witkiewicza w Zakopanem. Reżyser i autor takich produkcji, jak „Wodowisko”, „Tryptyk Industrii” oraz prezentowanego na Dniach Raciborza 2021 „Różowiska”.

Kapela Fedaków, rodzinny zespół z Katowic, grający muzykę tradycyjną ze Śląska i innych części kraju, a także autorską muzykę inspirowaną polską muzyką tradycyjną. Dejcie Pozór, kapela z Chorzowa grająca śląską i polską muzyką tradycyjną do tańca i zabawy. Na raciborskiej potańcówce obydwie zespoły będą „basować, skrzypiec, piskać, bębnić i śpiewać”.

ROZTAŃCZONY PIĄTEK 20.08

FANFARA AWANTURA, „ogniowe strzelby współczesnej cyganistyki, kolekcjonerzy przedęć, szybcy i niebezpieczni królowie turbo groovu, cyniczni romantycy na granicy fałszu, po prostu tygrysy surowego brzmienia nu-gypsy! Pozazdrościli Cyganom kultury i talentu, ukradli tradycyjne melodie z Bałkanów, Turcji, Bliskiego Wschodu i Indii, zbeczcęcili i storpedowali zdobyczami muzyki XXI wieku, wzbogacili tradycjami polskiej szkoły jazzu i postromantycznymi odniesieniami do słowiańskiej melodyki”.



Krzysztof Pawełek z żoną Stefanią są jedną z nielicznych, jeśli nie jedyną parą w Polsce, tańczącą profesjonalnie taniec liniowy. W 2017 roku małżeństwo założyło w Pszowie Szkołę Tańca Liniowego Silesian Line Dance Akademia Aktywności Ruchowej.

Alicja Boncol, „żywa legenda polskiego country”, mówi się o niej, że jest najlepszą wokalistką country w Europie, a i w Nashville znalazłaby się wśród największych gwiazd tego gatunku. W Polsce jest absolutnie bezkonkurencyjna, na co dowodem jest jedenaście Dylizansów w kategorii wokalistka roku. W Raciborzu wystąpi ze swoim zespołem KoAlicja.

Linia Nocna - duet elektroniczny, który tworzą: Monika Mimi Wydrzyńska absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach na wydziale wokalistyki jazzowej. Chórzystka i solistka w zespole TGD. Trener wokalny warszawskiego studia Voice Progress i zespołu Małe TGD oraz Mikołaj Trybulec kompozytor, producent, aranżer, multiinstrumentalista, który produkował utwory między innymi dla Sarsy czy Lake Malawi. Napisał też zwycięski utwór Eurowizji 2019 dla Duncana Laurence'a. Jako zespół zadebiutowali w 2017, wydali dwie płyty „Znikam na chwilę” oraz „Szepty i dropy”.

Furrier, perkusista z zamiłowania, DJ z pasji. Jego styl jest pełen emocji - charakterystyczna mieszanka różnych gatunków house, a jego wyjątkowość to przede wszystkim znakomity dobór płyt. Od początku grania związany był klubem Ozon w Raciborzu, rezydował też w kilku innych klubach na Śląsku czy we Wrocławiu. W swojej karierze zawędrował do naszych południowych i wschodnich sąsiadów. Stały bywalec największego festiwalu Beats4Love w Ostrawie. Raciborski kolekcjoner płyt, organizator "DROP BEATS NOT BOMBS", FULL MOON czy "DROP ROOM". Jeden z twórców INTRO Festival.



RACIBÓRZ

1217

Dni Raciborza

19-22 sierpnia 2021

GORĄCA SOBOTA 21.08

Damian Syjonfam, wokalista, autor tekstów i muzyki. Czołowy artysta polskiej sceny reggae. Przesłanie jego twórczości jest ponadczasowe – uniwersalna jedność, miłość i harmonia ze światem i z samym sobą. Debiutował w 2012 roku, pierwsza solowa płyta to „Wracam do domu” (2014) w pierwszym miesiącu sprzedaży znalazła się na drugim miejscu listy OLIS. W 2016 roku ukazała się druga płyta „To co było, to będzie”, a w 2018 roku najnowsza „Czuję, więc jestem”. Artysta wystąpi w Raciborzu z zespołem D’Roots Brothers.

Splendid Sound powstał w 2004 we Wrocławiu i tworzą go Matys, Zilla, Szczepan i Kotune – fani muzyki jamajskiej. Prezentują dźwięki w prawdziwie jamajskim stylu. W 2012 roku byli pierwszymi polskimi zdobywcami trofeum Euro Cup Clash w Berlinie. Przez lata działalności zagraли niezliczoną ilość imprez w Polsce i byli zapraszani do Czech, Norwegii, Austrii, Niemiec, Włoch, Szwajcarii, Słowacji, Portugalii i Bułgarii oraz organizowali wydarzenia najważniejszych ekip z całej Europy.

DnS-Selecta (Hot Like Fire) - DJ, kolekcjoner płyt winylowych oraz promotor muzyki reggae. Pierwsze kroki na scenie stawiał w raciborskich klubach, aktualnie rezyduje w Amsterdamie. Podczas jego występów można usłyszeć płynny miks różnych stylów muzycznych, takich jak Reggae, Dancehall, Ska, Soca, Dub, HipHop, Jazz, Soul, Afrodance, MashUp, a wszystko to doprawione dużą ilością sampli, efektów i skreczy. Do tej pory w trakcie muzycznych podróży DnS-Selecta odwiedził Szwecję, Danię, Holandię, Niemcy, Czechy oraz Słowację. Występował także na największych festiwalach muzyki reggae w Polsce: „Regałowisko” w Bielawie, „Reggaeland” w Płocku, „Ostróda Reggae Festival”, „Najcieplejsze miejsce na ziemi” w Wodzisławiu Śląskim.

RODZINNA NIEDZIELA 22.08

Siostry Wajs & Stonoga zespół muzyczny wykonujący piosenki dla dzieci, założony w 2014 roku przez pochodzące ze Śląska Agnieszkę Wajs i Patrycję Wajs. Mają na swoim koncie osiem popularnych płyt i składanek dla dzieci. Siostry śpiewają autorskie piosenki skomponowane specjalnie z myślą o najmłodszych. Ich autorski krążek „Siostry Wajs & Stonoga” był nominowany do nagród muzycznych FRYDERYKI 2016 w kategorii „Muzyczny Debiut Roku”.

Cirkus trochu jinak z Ostravy to stowarzyszenie artystyczne, które od 2006 roku tworzy oryginalne spektakle i programy dla szerokiej publiczności popularyzujące sztukę cyrkową i teatr uliczny. W Raciborzu wystąpi najmłodsza grupa cyrkowa.

Magda Steczkowska, wokalistka, autorka tekstów, która na swoim koncie ma 4 solowe płyty. We wrześniu 2018 r. ukazał się jej piąty album z najpiękniejszymi piosenkami z polskich seriali zatytułowany „SeriaLove”. Przed rozpoczęciem kariery solowej współpracowała z największymi gwiazdami polskiej sceny muzycznej. Aktywnie działa w akcjach charytatywnych na rzecz dzieci.

Marcin Wyrostek, mistrz akordeonu, zwycięzca programu Mam Talent. Wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach w Instytucie Jazzu. Ma na swoim koncie 7 platynowych płyt, jest członkiem Amerykańskiego Stowarzyszenia Akordeonistów. Dokonał prawykonania „Koncertu Opolskiego” Piotra Mossa z orkiestrą Filharmonii Opolskiej w 2017 roku. Występował na dziesiątkach festiwali muzycznych, jest zwycięzcą kilkunastu konkursów akordeonowych.

Raciborska Orkiestra Dęta „Plania” istnieje od roku 1946. Zespół uczestniczył w wielu przeglądach orkiestr dętych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym, zajmując wysokie lokaty. Orkiestra wiele razy koncertowała w Polsce i za granicą. W roku 2001 zostało powołane Stowarzyszenie pod nazwą: Raciborska Orkiestra Dęta „Plania”. Orkiestra posiada szeroki repertuar utworów od muzyki klasycznej po rozrywkową, a jej dyrygentem jest Władysław Mołdzyk.